
 
 

  
  
  
  
  

ДДУУММАА  
ВВССЕЕВВООЛЛООДДОО--ВВИИЛЛЬЬВВЕЕННССККООГГОО  ГГООРРООДДССККООГГОО  ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  

ААЛЛЕЕККССААННДДРРООВВССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  
ППЕЕРРММССККООГГОО  ККРРААЯЯ  

РРЕЕ ШШЕЕННИИЕЕ      
22.11.2018                                                                                         №  
    

О внесении изменений и дополнений в Устав  Всеволодо-Вильвенского 
городского поселения 

 
        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2017 № 463 «О внесении изменений в Федеральный 
закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.23017 № 455 
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований», статьей 
45 Устава Всеволодо-Вильвенского городского поселения,       
       Дума  Всеволодо-Вильвенского городского поселения РЕШИЛА:       
       1.Внести в Устав Всеволодо-Вильвенского городского поселения (в 
редакции решений Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 
06.04.2006 № 43, от 22.06.2006 № 76, от 19.04.2007 № 178, от 28.08.2008 № 
310, от 23.07.2009 № 88,  от  02.06.2010 № 171, от 05.03.2013 № 380,   от 
26.03.2014  № 38  от 29.05.2014   № 58, от 19.02.2015 № 99, от 24.12.2015 № 
150,    оотт   2222 ..0066 .. 2017 №  235, от 22.11.2017 № 270, № 324  от 14.08.2018)   
следующие изменения и дополнения: 
       1) пункт 5 части 1 статьи 6 после слов "за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения," 
дополнить словами "организация дорожного движения,"; 
       2) часть 6 статьи 15 читать в следующей редакции: 
      «6. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления 
территориального общественного самоуправления считается правомочным, 
если в нем принимают участие не менее одной трети жителей 
соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. 
Конференция граждан по вопросам организации и осуществления 
территориального общественного самоуправления считается правомочной, 
если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях 
граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей 
соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.». 

consultantplus://offline/ref=5EED2532D475557D4967245D035F26A2104480E7F622E5A80C49898802Z5x0I


 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в Информационном бюллетене Всеволодо-Вильвенского 
городского поселения или обнародования через библиотечную систему 
Всеволодо-Вильвенского городского поселения после государственной 
регистрации настоящего решения.     
 
Председатель Думы 
Всеволодо-Вильвенского  
городского поселения                                                                     Т.В. Степанова 
 
Глава городского поселения – 
глава администрации Всеволодо- 
Вильвенского городского поселения                                              Т.В. Бутенко 

 
 
 
 


	ДУМА
	ВСЕВОЛОДО-ВИЛЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПЕРМСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

